
  RESUMEN 

1 NO ETIQUETADO $55,744,724.70

11 RECURSOS FISCALES $11,136,892.49

1 1 1 SERVICIOS PERSONALES 880,000.00

1 1 1 5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 480,000.00

1 1 1 5 152 INDEMNIZACIONES 400,000.00

1 1 1 5 152 001 INDEMNIZACIONES 0.00

1 1 1 5 152 002 FINIQUITOS 400,000.00

1 1 1 5 152 003 INDEMNIZACIONES Y FINIQUITOS DEL PERSONAL DE SEGURIDAD 0.00

1 1 1 5 159 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 80,000.00

1 1 1 5 159 003 SERVICIOS MEDICOS 30,000.00

1 1 1 5 159 004 GASTOS FUNERARIOS 0.00

1 1 1 5 159 006 MEDICAMENTOS 40,000.00

1 1 1 5 159 008 OTROS APOYOS A EMPLEADOS 10,000.00

1 1 1 6 PREVISIONES 400,000.00

1 1 1 6 161 PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONOMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 400,000.00

1 1 1 6 161 001 INCREMENTOS A LAS PERCEPCIONES 0.00

1 1 1 6 161 002 CREACION DE PLAZAS 0.00

1 1 1 6 161 003 OTRAS MEDIDAS DE CARÁCTER LABORAL Y ECONOMICO 400,000.00

 1 1 2 MATERIALES Y SUMINISTROS 3,546,500.00

1 1 2 1
MATERIALES DE ADMINISTRACION EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 

OFICIALES 488,500.00

1 1 2 1 211 MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 145,500.00

1 1 2 1 211 001 ARTICULOS NAVIDEÑOS 0.00

1 1 2 1 211 003 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 120,000.00

1 1 2 1 211 006 SELLOS OFICIALES 2,500.00

1 1 2 1 211 007 ARTICULOS DESECHABLES 0.00

1 1 2 1 211 010 EQUIPOS MENORES DE OFICINA 23,000.00

1 1 2 1 212 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 108,000.00

1 1 2 1 212 001 MATERIAL DE FOTOCOPIADO 5,000.00

1 1 2 1 212 002 MATERIAL DE FOTOGRAFIA, CINE, GRABACION Y VIDEO 3,000.00

1 1 2 1 212 003 MATERIAL PARA LICENCIAS 100,000.00

1 1 2 1 214
MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y 

COMUNICACIONES 50,000.00

1 1 2 1 214 001 CONSUMIBLES DE COMPUTO 30,000.00

1 1 2 1 214 003 ACCESORIOS DE COMPUTO 0.00

1 1 2 1 214 003 EQUIPOS MENORES DE TELECOMUNICACIONES 20,000.00

1 1 2 1 215 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 110,000.00

1 1 2 1 215 001 IMPRESOS Y FORMAS OFICIALES 25,000.00

1 1 2 1 215 002 FORMATOS PARA EL REGISTRO CIVIL 85,000.00

1 1 2 1 216 MATERIAL DE LIMPIEZA 75,000.00

1 1 2 1 216 002 MATERIAL DE ASEO Y LIMPIEZA 75,000.00

1 1 2 2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 235,000.00

1 1 2 2 221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 235,000.00

1 1 2 2 221 001 ALIMENTACION DE PERSONAS 235,000.00

1 1 2 2 221 001 001 AGUA GASEOSA PURIFICADA Y HIELO 35,000.00
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1 1 2 2 221 001 002 ALIMENTACION DE PERSONAS 50,000.00

1 1 2 2 221 001 003 INSUMOS VARIOS PARA EL COMEDOR COMUNITARIO 150,000.00

1 1 2 2 223 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 0.00

1 1 2 2 223 001 ARTICULOS DE COCINA 0.00

 1 1 2 4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 235,000.00

1 1 2 4 244 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 0.00

1 1 2 4 244 001 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 0.00

1 1 2 4 246 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 50,000.00

1 1 2 4 246 001 MATERIAL ELECTRONICO 15,000.00

1 1 2 4 246 002 MATERIALES ELECTRICOS 35,000.00

1 1 2 4 249 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 185,000.00

1 1 2 4 249 001 DE JARDINERIA 10,000.00

1 1 2 4 249 002 DE SEÑALIZACION 0.00

1 1 2 4 249 003 PINTURAS 15,000.00

1 1 2 4 249 004 COMPLEMENTOS DE PINTURA 0.00

1 1 2 4 249 005 DE PLOMERIA 0.00

1 1 2 4 249 007 DE HERRERIA 0.00

1 1 2 4 249 009 DE FERRETERIA 25,000.00

1 1 2 4 249 011 MATERIAL DIVERSO PARA CAPAU 65,000.00

1 1 2 4 249 012 MATERIAL DIVERSO PARA PLANTAS TRATADORA DE AGUA 10,000.00

1 1 2 4 249 013 OTROS MATERIALES 60,000.00

1 1 2 5 PRODUCTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 3,000.00

1 1 2 5 252 FERTILIZANTES PESTICIDAS Y OTROS AGROQUMICOS 0.00

1 1 2 5 252  001 PARA CLORACION DEL AGUA POTABLE 0.00

1 1 2 5 253  PRODUCTOS FARMACEUTICOS 0.00

1 1 2 5 253 001 PRODUCTOS  FARMACEUTICOS 0.00

1 1 2 5 254 MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 3,000.00

1 1 2 5 254 001 PARA SERVICIOS DE SALUD 3,000.00

1 1 2 6 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,300,000.00

1 1 2 6 261 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,300,000.00

1 1 2 6 261 001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2,300,000.00

1 1 2 7 VESTUARIO BLANCOS PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 47,000.00

1 1 2 7 271 VESTUARIO Y UNIFORMES 47,000.00

1 1 2 7 271  001 ROPA VESTUARIO Y ACCESORIOS 35,000.00

1 1 2 7 271  005 MATERIAL  Y PRENDAS DE PROTECCION CIVIL 12,000.00

1 1 2 9 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 238,000.00

1 1 2 9 291 HERRAMIENTAS MENORES 8,000.00

1 1 2 9 291 001 HERRAMIENTAS MENORES 8,000.00

1 1 2 9 295 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO 0.00

1 1 2 9 295 001 OXIGENO Y OTROS INSUMOS PARA AMBULANCIA 0.00

1 1 2 9 296 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 230,000.00

 1 1 2 9 296 001 REFACCIONES Y ACCESORIOS 120,000.00

1 1 2 9 296 002 NEUMATICOS Y CAMARAS 110,000.00

 1 1 3 SERVICIOS GENERALES 3,365,000.00
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1 1 3 1 SERVICIOS BASICOS 267,000.00

1 1 3 1 311 ENERGIA ELECTRICA 125,000.00

1 1 3 1 311 001 ENERGIA ELECTRICA 125,000.00

1 1 3 1 311 002 ALUMBRADO PUBLICO 0.00

1 1 3 1 311 003 ENERGIA ELECTRICA (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 1 312 GAS 5,000.00

1 1 3 1 312 001 SUMINISTRO DE GAS LP 5,000.00

1 1 3 1 312 002 SUMINISTRO DE GAS LP (seguridad publica) 0.00

1 1 3 1 314 TELEFONIA TRADICIONAL 7,000.00

1 1 3 1 314 001 TELEFONOS  Y FAX 5,000.00

1 1 3 1 314 002 FAX, CORREOS, TELEGRAFOS,  RADIOTELEFONIA E INTERNET. 2,000.00

1 1 3 1 314 003 TELEFONOS Y FAX(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 1 315 TELEFONIA CELULAR 120,000.00

1 1 3 1 315 002 TELEFONIA CELULAR 120,000.00

1 1 3 1 315 003 TELEFONIA CELULAR (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 1 317 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION 10,000.00

1 1 3 1 317 001 SERVICIO DE FACTURACION ELECTRONICA 10,000.00

1 1 3 1 319 SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 0.00

1 1 3 1 319 001 DE TRANSPORTACION 0.00

1 1 3 2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 595,000.00

1 1 3 2 322 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 100,000.00

1 1 3 2 322 001 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES 100,000.00

1 1 3 2 322 002 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 2 323
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO 20,000.00

1 1 3 2 323 001 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES 20,000.00

1 1 3 2 325 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 475,000.00

1 1 3 2 325 001 ARRENDAMENTO DE VEHICULOS 475,000.00

1 1 3 3 SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 21,000.00

1 1 3 3 333
SERVICIOS DE CONSULTORA ADMINISTRATIVA PROCESOS TECNICA Y EN 

TECNOLOGAS DE LA INFORMACION 15,000.00

1 1 3 3 333 001 HONORARIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0.00

1 1 3 3 333 002 DESARROLLO DE PAGINA DE INTERNET 15,000.00

1 1 3 3 333 003 ASEOSIRA ADMINISTRATIVA, PRESUPUESTAL Y PROGRAMATICA 0.00

1 1 3 3 334 SERVICIOS DE CAPACITACION 0.00

1 1 3 3 334 001 CURSOS DE VERANO 0.00

 1 1 3 3 336 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESA 6,000.00

1 1 3 3 336 001 DE FOTOCOPIADO 5,000.00

1 1 3 3 336 002 DE FOTOGRAFIA CINE GRABACION Y VIDEO 1,000.00

1 1 3 3 337 SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD 0.00

1 1 3 3 337 001 OPERATIVOS POLICIACOS COORDINADOS 0.00

1 1 3 3 337 002 PREVENCION DEL DELITO 0.00

1 1 3 3 337 003 CAPACITACION Y FORMACION POLICIAL 0.00

1 1 3 4 SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES 20,000.00

1 1 3 4 341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 3,000.00
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1 1 3 4 341 001 COMISIONES BANCARIAS 3,000.00

1 1 3 4 341 002 INTERESES POR CREDITO 0.00

1 1 3 4 341 003 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 4 341 004 INTERESES POR PRESTAMOS 0.00

1 1 3 4 344 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 10,000.00

1 1 3 4 344 001 SEGURO DE VEHICULOS 10,000.00

1 1 3 4 344 002 FIANZAS DE FIDELIDAD 0.00

1 1 3 4 347 FLETES Y MANIOBRAS 7,000.00

1 1 3 4 347 002 FLETES, ACARREOS Y MANIOBRAS DISTINTAS A LAS DE OBRA PUBLICA. 4,000.00

1 1 3 4 347 003 SERVICIO DE MENSAJERIA 3,000.00

1 1 3 4 348 COMISIONES POR VENTAS 0.00

1 1 3 4 348 001 COMISIONES POR  APERTURA 0.00

1 1 3 5 SERVICIOS DE INSTALACION REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 186,000.00

1 1 3 5 351 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE MUEBLES 1,000.00

1 1 3 5 351 001 DE CERRAJERIA 1,000.00

1 1 3 5 352
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 15,000.00

1 1 3 5 352 001 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ DE OFICINA 15,000.00

1 1 3 5 353
INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y 

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 15,000.00

1 1 3 5 353 001 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO 15,000.00

1 1 3 5 355 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 150,000.00

1 1 3 5 355 002 DE EQUIPO DE TRANSPORTE 150,000.00

1 1 3 5 355 004 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS EN LA VERIFICACION DE LAS OBRAS 0.00

1 1 3 5 355 005 DE EQUIPO DE TRANSPORTE(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 5 357
INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS 5,000.00

1 1 3 5 357 002 DE OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO 5,000.00

1 1 3 5 357 003 RECARGAS DE EXTINTOR 0.00

1 1 3 5 357 004 DE PLANTAS TRATADORAS DE AGUAS NEGRAS Y POTABILIZADORAS 0.00

1 1 3 6 SERVICIO DE COMUNICACION Y PUBLICIDAD 43,000.00

1 1 3 6 361
DIFUSION POR RADIO TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES Y PROGRAMAS 

GUBERNAMENTALES 35,000.00

1 1 3 6 361 001 PRENSA Y PUBLICIDAD 25,000.00

1 1 3 6 361 006 RADIO 10,000.00

1 1 3 6 361 008 PROMOCION Y DIFUSION (PRODIM) 0.00

1 1 3 6 363
SERVICIOS DE CREATIVIDAD PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD 

EXCEPTO INTERNET 8,000.00

1 1 3 6 363 001 IMPRESION DE LONAS 8,000.00

1 1 3 6 364 SERVICIOS DE REVELADO Y FOTOGRAFIA 0.00

1 1 3 6 364 001 IMPRESIÓN DE FOTOS 0.00

1 1 3 6 365 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 0.00

1 1 3 6 365 001 DE FOTOGRAFIA CINE GRABACION Y VIDEO 0.00

1 1 3 6 369 OTROS SERVICIOS DE INFORMACION 0.00

1 1 3 6 369 002 PERIFONEO 0.00

1 1 3 7 SERVICIO DE TRASLADO Y VIATICOS 145,000.00

1 1 3 7 371 PASAJES AEREOS 55,000.00

1 1 3 7 371 001 PASAJES AEREOS 55,000.00
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1 1 3 7 372 PASAJES TERRESTRES 15,000.00

1 1 3 7 372 001 PASAJES 15,000.00

1 1 3 7 372 002 PASAJES AL PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00

1 1 3 7 375 VITICOS EN EL PAIS 75,000.00

1 1 3 7 375 001 VIATICOS 75,000.00

1 1 3 7 375 003 VIATICOS(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 8 SERVICIOS OFICIALES 2,007,000.00

1 1 3 8 382 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,517,000.00

1 1 3 8 382 001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 50,000.00

1 1 3 8 382 002 FERIAS LOCALES 1,200,000.00

1 1 3 8 382 003 GASTOS DE ORDEN CULTURAL 0.00

1 1 3 8 382 004 FESTEJO DEL DIA DEL NIÑO 180,000.00

1 1 3 8 382 005 FESTEJO DEL DIA DEL MAESTRO 12,000.00

1 1 3 8 382 006 FESTEJO DEL DIA DE LAS MADRES 25,000.00

1 1 3 8 382 007 CLAUSURAS 50,000.00

1 1 3 8 382 008 FESTEJO DE LAS FIESTAS PATRIAS 0.00

1 1 3 8 382 009 FESTEJOS DEL PERSONAL 0.00

1 1 3 8 383 CONGRESOS Y CONVENCIONES 350,000.00

1 1 3 8 383 002 REUNIONES Y EVENTOS OFICIALES 350,000.00

1 1 3 8 385 GASTOS DE REPRESENTACION 140,000.00

1 1 3 8 385 001 GASTOS DE REPRESENTACION 140,000.00

1 1 3 9 OTROS SERVICIOS GENERALES 81,000.00

1 1 3 9 392 IMPUESTOS Y DERECHOS 63,000.00

1 1 3 9 392 001 TENENCIAS Y PLACAS 0.00

1 1 3 9 392 002 PEAJE 60,000.00

1 1 3 9 392 003 DERECHOS DE AGUA 0.00

1 1 3 9 392 004 2% SOBRE NOMINAS 0.00

1 1 3 9 392 005 IMPUESTOS ADICIONALES 0.00

1 1 3 9 392 006 TENENCIAS Y PLACAS (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 9 392 007 OTROS DERECHOS 3,000.00

1 1 3 9 392 008 PEAJE (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 9 392 009 IMPUESTOS ADICIONALES(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 9 395 PENAS MULTAS ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 0.00

1 1 3 9 395 002 RECARGOS 0.00

1 1 3 9 395 003 ACTUALIZACION DE IMPUESTOS 0.00

1 1 3 9 395 005 MULTAS FISCALES 0.00

1 1 3 9 399 OTROS SERVICIOS GENERALES 18,000.00

1 1 3 9 399 001 LEGALIZACION Y GASTOS NOTARIALES 0.00

1 1 3 9 399 002 SERVICIOS DE PERITAJE 0.00

1 1 3 9 399 003 SERVICIO DE LAVADO DE AUTOS 2,000.00

1 1 3 9 399 004 ESTACIONAMIENTOS 1,000.00

1 1 3 9 399 005 OTROS SERVICIOS 15,000.00

1 1 3 9 399 007 OTROS SERVICIOS (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

 1 1 4 TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,707,000.00

1 1 4 3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00

1 1 4 3 431 SUBSIDIOS A LA PRODUCCION 0.00
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1 1 4 3 431 001 APOYO A PRODUCTORES AGRICOLAS 0.00

1 1 4 3 431 002
ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE FERTILIZANTE CICLO PRIMAVERA - VERANO 2016 

(SUBSIDIO Y RECUPERACION) 0.00

1 1 4 3 431 004 APOYO PARA FLETES DE ACARREO PARA FERTILIZANTE 0.00

1 1 4 4 AYUDAS SOCIALES 2,707,000.00

1 1 4 4 441 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 2,672,000.00

1 1 4 4 441 001 A INDIGENTES Y DAMNIFICADOS 0.00

1 1 4 4 441 002 PREMIOS 0.00

1 1 4 4 441 003 FOMENTO DEPORTIVO 250,000.00

1 1 4 4 441 005 FUNERALES 230,000.00

1 1 4 4 441 006 SISTEMA ALIMENTARIO A SUJETOS VULNERABLES 0.00

1 1 4 4 441 008 ATENCION MEDICA Y MEDICAMENTOS 500,000.00

1 1 4 4 441 009 ALIMENTOS 0.00

1 1 4 4 441 010 JARIPEOS FERIAS TRADICIONALES Y APADRINAMIENTOS 0.00

1 1 4 4 441 013 TRANSPORTE Y TRASLADOS 120,000.00

1 1 4 4 441 013 A COMISARIAS DELEGACIONES Y COORDINACIONES 7,000.00

1 1 4 4 441 019 APOYO A PRODUCTORES AGRICOLAS 500,000.00

1 1 4 4 441 022 A CAMPESINOS Y AGRICULTORES 250,000.00

1 1 4 4 441 023 REHABILITACION DE VIVIENDAS 100,000.00

1 1 4 4 441 024 OTROS. 700,000.00

1 1 4 4 441 026 A COMEDORES COMUNITARIOS 0.00

1 1 4 4 441 031 DESAYUNOS CALIENTES (DIF) 15,000.00

1 1 4 4 443 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 35,000.00

1 1 4 4 443 001 A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 35,000.00

1 1 4 4 444 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 0.00

1 1 4 4 444 002 FONDO DE SOLIDARIDAD 0.00

1 2 6 INVERSION PUBLICA 459,970.18

1 2 6 1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 459,970.18

1 2 6 1 615 CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION 459,970.18

1 2 6 1 615 001 GASTO CORRIENTE 459,970.18

1 2 6 1 615 002 001 CAMINOS RURALES 459,970.18

1 2 6 1 615 002 001 001 459,970.18                        

13 ADEUDOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 178,422.31                       

1 3 9 ADEFAS 178,422.31

1 3 9 9 ADEFAS 178,422.31

1 3 9 9 991 ADEFAS 178,422.31

15 RECURSOS FEDERALES 39,837,661.40
1 1 1 SERVICIOS PERSONALES 28,134,053.76

1 1 1 1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 11,200,849.20

1 1 1 1 111 DIETAS 1,123,142.40

1 1 1 1 111 001 DIETAS 1,123,142.40

1 1 1 1 113 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 10,077,706.80

1 1 1 1 113 001 SUELDOS Y SALARIOS 10,077,706.80

1 1 1 1 113 002 DIGNIFICACION SALARIAL A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00

1 1 1 3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 3,430,765.20

1 1 1 3 132 PRIMAS DE VACACIONES DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 1,400,106.15
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1 1 1 3 132 002 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 1,400,106.15

1 1 1 3 132 003 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 1 3 134 COMPENSACIONES 2,030,659.05

1 1 1 3 134 001 COMPENSACIONES 868,615.20

1 1 1 3 134 003 COMPENSACIONES A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLI 0.00

1 1 1 3 134 004 COMPENSACION ANUAL 1,162,043.85

1 1 1 3 134 005 COMPENSACIONES ANUAL A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00

1 1 1 5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 10,712,269.52

1 1 1 5 152 INDEMNIZACIONES 800,000.00

1 1 1 5 152 001 INDEMNIZACIONES 0.00

1 1 1 5 152 002 FINIQUITOS 800,000.00

1 1 1 5 152 003 INDEMNIZACIONES Y FINIQUITOS DEL PERSONAL DE SEGURIDAD 0.00

1 1 1 5 154 PRESTACIONES CONTRACTUALES 9,912,269.52

1 1 1 5 154 001 DESPENSA 3,191,760.00

1 1 1 5 154 002 ALIMENTACION 3,360,254.76

1 1 1 5 154 003 TRANSPORTE 3,360,254.76

1 1 1 5 154 004 DESPENSA(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 1 5 154 005 ALIMENTACION(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 1 5 154 006 TRANSPORTE(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 1 5 159 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00

1 1 1 5 159 003 SERVICIOS MEDICOS 0.00

1 1 1 5 159 004 GASTOS FUNERARIOS 0.00

1 1 1 5 159 006 MEDICAMENTOS 0.00

1 1 1 5 159 008 OTROS APOYOS A EMPLEADOS 0.00

1 1 1 5 159 011
APOYO CON SERVICIOS MEDICOS, MEDICAMENTOS y GASTOS FUNERARIOS AL 

PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00

1 1 1 6 PREVISIONES 550,000.00

1 1 1 6 161 PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONOMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 550,000.00

1 1 1 6 161 001 INCREMENTOS A LAS PERCEPCIONES 95,000.00

1 1 1 6 161 002 CREACION DE PLAZAS 75,000.00

1 1 1 6 161 003 OTRAS MEDIDAS DE CARÁCTER LABORAL Y ECONOMICO 380,000.00

1 1 1 7 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 2,240,169.84

1 1 1 7 171 ESTIMULOS 2,240,169.84

1 1 1 7 171 002 PREMIOS POR ASISTENCIA 1,120,084.92

1 1 1 7 171 003 PREMIOS POR PUNTUALIDAD 1,120,084.92

1 1 1 7 171 004 PREMIOS POR  ASISTENCIA(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 1 7 171 005 PREMIOS POR  PUNTUALIDAD(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

 1 1 2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,613,000.00

1 1 2 1
MATERIALES DE ADMINISTRACION EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 

OFICIALES 550,000.00

1 1 2 1 211 MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 300,000.00

1 1 2 1 211 001 ARTICULOS NAVIDEÑOS 10,000.00

1 1 2 1 211 003 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 195,000.00

1 1 2 1 211 006 SELLOS OFICIALES 10,000.00

1 1 2 1 211 007 ARTICULOS DESECHABLES 0.00
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1 1 2 1 211 008 MATERIAL DE OFICINA (PRODIM) 0.00

1 1 2 1 211 009 MATERIAL DE OFICINA (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 2 1 211 010 EQUIPOS MENORES DE OFICINA 85,000.00

1 1 2 1 212 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 95,000.00

1 1 2 1 212 001 MATERIAL DE FOTOCOPIADO 0.00

1 1 2 1 212 002 MATERIAL DE FOTOGRAFIA, CINE, GRABACION Y VIDEO 0.00

1 1 2 1 212 003 MATERIAL PARA LICENCIAS 95,000.00

1 1 2 1 214
MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y 

COMUNICACIONES 55,000.00

1 1 2 1 214 001 CONSUMIBLES DE COMPUTO 50,000.00

1 1 2 1 214 002 CONSUMIBLES DE COMPUTO(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 2 1 214 003 ACCESORIOS DE COMPUTO 0.00

1 1 2 1 214 003 EQUIPOS MENORES DE TELECOMUNICACIONES 5,000.00

1 1 2 1 215 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 70,000.00

1 1 2 1 215 001 IMPRESOS Y FORMAS OFICIALES 25,000.00

1 1 2 1 215 002 FORMATOS PARA EL REGISTRO CIVIL 45,000.00

1 1 2 1 216 MATERIAL DE LIMPIEZA 30,000.00

1 1 2 1 216 002 MATERIAL DE ASEO Y LIMPIEZA 30,000.00

1 1 2 2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 560,000.00

1 1 2 2 221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 560,000.00

1 1 2 2 221 001 ALIMENTACION DE PERSONAS 560,000.00

1 1 2 2 221 001 001 AGUA GASEOSA PURIFICADA Y HIELO 80,000.00

1 1 2 2 221 001 002 ALIMENTACION DE PERSONAS 30,000.00

1 1 2 2 221 001 003 INSUMOS VARIOS PARA EL COMEDOR COMUNITARIO 450,000.00

1 1 2 2 221 001 004 ALIMENTACION DE PERSONAS (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 2 2 223 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 0.00

1 1 2 2 223 001 ARTICULOS DE COCINA 0.00

 1 1 2 4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 188,000.00

1 1 2 4 244 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 0.00

1 1 2 4 244 001 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 0.00

1 1 2 4 246 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 14,000.00

1 1 2 4 246 001 MATERIAL ELECTRONICO 0.00

1 1 2 4 246 002 MATERIALES ELECTRICOS 14,000.00

1 1 2 4 249 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 174,000.00

1 1 2 4 249 001 DE JARDINERIA 0.00

1 1 2 4 249 002 DE SEÑALIZACION 0.00

1 1 2 4 249 003 PINTURAS 5,000.00

1 1 2 4 249 004 COMPLEMENTOS DE PINTURA 0.00

1 1 2 4 249 005 DE PLOMERIA 0.00

1 1 2 4 249 007 DE HERRERIA 0.00

1 1 2 4 249 009 DE FERRETERIA 9,000.00

1 1 2 4 249 011 MATERIAL DIVERSO PARA CAPAU 150,000.00

1 1 2 4 249 012 MATERIAL DIVERSO PARA PLANTAS TRATADORA DE AGUA 0.00

1 1 2 4 249 013 OTROS MATERIALES 10,000.00
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1 1 2 5 PRODUCTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00

1 1 2 5 252 FERTILIZANTES PESTICIDAS Y OTROS AGROQUMICOS 0.00

1 1 2 5 252  001 PARA CLORACION DEL AGUA POTABLE 0.00

1 1 2 5 253  PRODUCTOS FARMACEUTICOS 0.00

1 1 2 5 253 001 PRODUCTOS  FARMACEUTICOS 0.00

1 1 2 5 254 MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 0.00

1 1 2 5 254 001 PARA SERVICIOS DE SALUD 0.00

1 1 2 6 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 700,000.00

1 1 2 6 261 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 700,000.00

1 1 2 6 261 001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 700,000.00

1 1 2 6 261 003 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES (SEG. PUB.) 0.00

1 1 2 7 VESTUARIO BLANCOS PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 15,000.00

1 1 2 7 271 VESTUARIO Y UNIFORMES 15,000.00

1 1 2 7 271  001 ROPA VESTUARIO Y ACCESORIOS 15,000.00

1 1 2 7 271  003 UNIFORMES FORNITURA Y CALZADO DEL PERSONAL DE SEG. PUB. 0.00

1 1 2 7 271  004 MATERIAL  Y PRENDAS DE PROTECCION CIVIL(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 2 7 271  005 MATERIAL  Y PRENDAS DE PROTECCION CIVIL 0.00

1 1 2 9 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 600,000.00

1 1 2 9 291 HERRAMIENTAS MENORES 0.00

1 1 2 9 291 001 HERRAMIENTAS MENORES 0.00

1 1 2 9 295 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO 0.00

1 1 2 9 295 001 OXIGENO Y OTROS INSUMOS PARA AMBULANCIA 0.00

1 1 2 9 296 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 600,000.00

 1 1 2 9 296 001 REFACCIONES Y ACCESORIOS 450,000.00

1 1 2 9 296 002 NEUMATICOS Y CAMARAS 150,000.00

1 1 2 9 296 003 REFACCIONES Y ACCESORIOS(OBRAS PUBLICAS: GASTOS INDIRECTOS) 0.00

1 1 2 9 296 005 REFACCIONES Y ACCESORIOS (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 2 9 296 006 NEUMATICOS Y CAMARAS (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

 1 1 3 SERVICIOS GENERALES 4,917,700.00

1 1 3 1 SERVICIOS BASICOS 850,000.00

1 1 3 1 311 ENERGIA ELECTRICA 450,000.00

1 1 3 1 311 001 ENERGIA ELECTRICA 450,000.00

1 1 3 1 311 002 ALUMBRADO PUBLICO 0.00

1 1 3 1 311 003 ENERGIA ELECTRICA (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 1 312 GAS 0.00

1 1 3 1 312 001 SUMINISTRO DE GAS LP 0.00

1 1 3 1 312 002 SUMINISTRO DE GAS LP (seguridad publica) 0.00

1 1 3 1 314 TELEFONIA TRADICIONAL 60,000.00

1 1 3 1 314 001 TELEFONOS  Y FAX 60,000.00

1 1 3 1 314 002 FAX, CORREOS, TELEGRAFOS,  RADIOTELEFONIA E INTERNET. 0.00

1 1 3 1 314 003 TELEFONOS Y FAX(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 1 315 TELEFONIA CELULAR 340,000.00

1 1 3 1 315 002 TELEFONIA CELULAR 340,000.00

1 1 3 1 315 003 TELEFONIA CELULAR (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00
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1 1 3 1 317 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION 0.00

1 1 3 1 317 001 SERVICIO DE FACTURACION ELECTRONICA 0.00

1 1 3 1 319 SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 0.00

1 1 3 1 319 001 DE TRANSPORTACION 0.00

1 1 3 2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 80,000.00

1 1 3 2 322 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 60,000.00

1 1 3 2 322 001 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES 60,000.00

1 1 3 2 322 002 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 2 323
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO 20,000.00

1 1 3 2 323 001 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES 20,000.00

1 1 3 2 325 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00

1 1 3 2 325 001 ARRENDAMENTO DE VEHICULOS 0.00

1 1 3 3 SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 175,000.00

1 1 3 3 333
SERVICIOS DE CONSULTORA ADMINISTRATIVA PROCESOS TECNICA Y EN 

TECNOLOGAS DE LA INFORMACION 135,000.00

1 1 3 3 333 001 HONORARIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0.00

1 1 3 3 333 002 DESARROLLO DE PAGINA DE INTERNET 120,000.00

1 1 3 3 333 003 ASESORIA ADMINISTRATIVA, PRESUPUESTAL Y PROGRAMATICA 15,000.00

1 1 3 3 334 SERVICIOS DE CAPACITACION 0.00

1 1 3 3 334 001 CURSOS DE VERANO 0.00

 1 1 3 3 336 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESA 40,000.00

1 1 3 3 336 001 DE FOTOCOPIADO 40,000.00

1 1 3 3 336 002 DE FOTOGRAFIA CINE GRABACION Y VIDEO 0.00

1 1 3 3 337 SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD 0.00

1 1 3 3 337 001 OPERATIVOS POLICIACOS COORDINADOS 0.00

1 1 3 3 337 002 PREVENCION DEL DELITO 0.00

1 1 3 3 337 003 CAPACITACION Y FORMACION POLICIAL 0.00

1 1 3 4 SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES 106,000.00

1 1 3 4 341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 2,000.00

1 1 3 4 341 001 COMISIONES BANCARIAS 2,000.00

1 1 3 4 341 002 INTERESES POR CREDITO 0.00

1 1 3 4 341 003 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 4 341 004 INTERESES POR PRESTAMOS 0.00

1 1 3 4 344 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 100,000.00

1 1 3 4 344 001 SEGURO DE VEHICULOS 25,000.00

1 1 3 4 344 002 FIANZAS DE FIDELIDAD 75,000.00

1 1 3 4 347 FLETES Y MANIOBRAS 4,000.00

1 1 3 4 347 002 FLETES, ACARREOS Y MANIOBRAS DISTINTAS A LAS DE OBRA PUBLICA. 0.00

1 1 3 4 347 003 SERVICIO DE MENSAJERIA 4,000.00

1 1 3 4 348 COMISIONES POR VENTAS 0.00

1 1 3 4 348 001 COMISIONES POR  APERTURA 0.00

1 1 3 5 SERVICIOS DE INSTALACION REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 600,000.00

1 1 3 5 351 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE MUEBLES 0.00

1 1 3 5 351 001 DE CERRAJERIA 0.00
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1 1 3 5 352
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00

1 1 3 5 352 001 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ DE OFICINA 0.00

1 1 3 5 353
INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y 

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 65,000.00

1 1 3 5 353 001 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO 65,000.00

1 1 3 5 355 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 450,000.00

1 1 3 5 355 002 DE EQUIPO DE TRANSPORTE 450,000.00

1 1 3 5 355 004 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS EN LA VERIFICACION DE LAS OBRAS 0.00

1 1 3 5 355 005 DE EQUIPO DE TRANSPORTE(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 5 357
INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS 85,000.00

1 1 3 5 357 002 DE OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO 85,000.00

1 1 3 5 357 003 RECARGAS DE EXTINTOR 0.00

1 1 3 5 357 004 DE PLANTAS TRATADORAS DE AGUAS NEGRAS Y POTABILIZADORAS 0.00

1 1 3 6 SERVICIO DE COMUNICACION Y PUBLICIDAD 725,000.00

1 1 3 6 361
DIFUSION POR RADIO TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES Y PROGRAMAS 

GUBERNAMENTALES 700,000.00

1 1 3 6 361 001 PRENSA Y PUBLICIDAD 500,000.00

1 1 3 6 361 006 RADIO 200,000.00

1 1 3 6 361 008 PROMOCION Y DIFUSION (PRODIM) 0.00

1 1 3 6 363
SERVICIOS DE CREATIVIDAD PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD 

EXCEPTO INTERNET 25,000.00

1 1 3 6 363 001 IMPRESION DE LONAS 25,000.00

1 1 3 6 364 SERVICIOS DE REVELADO Y FOTOGRAFIA 0.00

1 1 3 6 364 001 IMPRESIÓN DE FOTOS 0.00

1 1 3 6 365 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 0.00

1 1 3 6 365 001 DE FOTOGRAFIA CINE GRABACION Y VIDEO 0.00

1 1 3 6 369 OTROS SERVICIOS DE INFORMACION 0.00

1 1 3 6 369 002 PERIFONEO 0.00

1 1 3 7 SERVICIO DE TRASLADO Y VIATICOS 91,000.00

1 1 3 7 371 PASAJES AEREOS 45,000.00

1 1 3 7 371 001 PASAJES AEREOS 45,000.00

1 1 3 7 372 PASAJES TERRESTRES 8,000.00

1 1 3 7 372 001 PASAJES 8,000.00

1 1 3 7 372 002 PASAJES AL PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00

1 1 3 7 375 VITICOS EN EL PAIS 38,000.00

1 1 3 7 375 001 VIATICOS 38,000.00

1 1 3 7 375 003 VIATICOS(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 8 SERVICIOS OFICIALES 1,725,000.00

1 1 3 8 382 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 1,255,000.00

1 1 3 8 382 001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 140,000.00

1 1 3 8 382 002 FERIAS LOCALES 165,000.00

1 1 3 8 382 003 GASTOS DE ORDEN CULTURAL 0.00

1 1 3 8 382 004 FESTEJO DEL DIA DEL NIÑO 50,000.00

1 1 3 8 382 005 FESTEJO DEL DIA DEL MAESTRO 45,000.00

1 1 3 8 382 006 FESTEJO DEL DIA DE LAS MADRES 350,000.00

1 1 3 8 382 007 CLAUSURAS 150,000.00
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1 1 3 8 382 008 FESTEJO DE LAS FIESTAS PATRIAS 80,000.00

1 1 3 8 382 009 FESTEJOS DEL PERSONAL 150,000.00

1 1 3 8 382 010 FESTEJOS DEL DIA DEL ABUELO 65,000.00

1 1 3 8 382 011 FESTEJO DEL DIA DE  REYES 60,000.00

1 1 3 8 383 CONGRESOS Y CONVENCIONES 350,000.00

1 1 3 8 383 002 REUNIONES Y EVENTOS OFICIALES 350,000.00

1 1 3 8 385 GASTOS DE REPRESENTACION 120,000.00

1 1 3 8 385 001 GASTOS DE REPRESENTACION 120,000.00

1 1 3 9 OTROS SERVICIOS GENERALES 565,700.00

1 1 3 9 392 IMPUESTOS Y DERECHOS 481,700.00

1 1 3 9 392 001 TENENCIAS Y PLACAS 0.00

1 1 3 9 392 002 PEAJE 40,000.00

1 1 3 9 392 003 DERECHOS DE AGUA 150,000.00

1 1 3 9 392 004 2% SOBRE NOMINAS 201,000.00

1 1 3 9 392 005 IMPUESTOS ADICIONALES 90,700.00

1 1 3 9 392 006 TENENCIAS Y PLACAS (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 9 392 007 OTROS DERECHOS 0.00

1 1 3 9 392 008 PEAJE (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 9 392 009 IMPUESTOS ADICIONALES(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 9 395 PENAS MULTAS ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 0.00

1 1 3 9 395 002 RECARGOS 0.00

1 1 3 9 395 003 ACTUALIZACION DE IMPUESTOS 0.00

1 1 3 9 395 005 MULTAS FISCALES 0.00

1 1 3 9 399 OTROS SERVICIOS GENERALES 84,000.00

1 1 3 9 399 001 LEGALIZACION Y GASTOS NOTARIALES 0.00

1 1 3 9 399 002 SERVICIOS DE PERITAJE 0.00

1 1 3 9 399 003 SERVICIO DE LAVADO DE AUTOS 4,000.00

1 1 3 9 399 004 ESTACIONAMIENTOS 0.00

1 1 3 9 399 005 OTROS SERVICIOS 80,000.00

1 1 3 9 399 007 OTROS SERVICIOS (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

 1 1 4 TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,135,000.00

1 1 4 3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00

1 1 4 3 431 SUBSIDIOS A LA PRODUCCION 0.00

1 1 4 3 431 001 APOYO A PRODUCTORES AGRICOLAS 0.00

1 1 4 3 431 002
ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE FERTILIZANTE CICLO PRIMAVERA - VERANO 2016 

(SUBSIDIO Y RECUPERACION) 0.00

1 1 4 3 431 004 APOYO PARA FLETES DE ACARREO PARA FERTILIZANTE 0.00

1 1 4 4 AYUDAS SOCIALES 2,135,000.00

1 1 4 4 441 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,770,000.00

1 1 4 4 441 001 A INDIGENTES Y DAMNIFICADOS 0.00

1 1 4 4 441 002 PREMIOS 0.00

1 1 4 4 441 003 FOMENTO DEPORTIVO 150,000.00

1 1 4 4 441 005 FUNERALES 200,000.00

1 1 4 4 441 006 SISTEMA ALIMENTARIO A SUJETOS VULNERABLES 20,000.00

1 1 4 4 441 007 A COMUNIDADES 50,000.00

1 1 4 4 441 008 ATENCION MEDICA Y MEDICAMENTOS 300,000.00

1 1 4 4 441 009 ALIMENTOS 0.00
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1 1 4 4 441 010 JARIPEOS FERIAS TRADICIONALES Y APADRINAMIENTOS 0.00

1 1 4 4 441 013 TRANSPORTE Y TRASLADOS 300,000.00

1 1 4 4 441 013 A COMISARIAS DELEGACIONES Y COORDINACIONES 100,000.00

1 1 4 4 441 022 A CAMPESINOS Y AGRICULTORES 120,000.00

1 1 4 4 441 023 REHABILITACION DE VIVIENDAS 50,000.00

1 1 4 4 441 024 OTROS. 430,000.00

1 1 4 4 441 026 A COMEDORES COMUNITARIOS 0.00

1 1 4 4 441 031 DESAYUNOS CALIENTES (DIF) 50,000.00

1 1 4 4 442 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS  DE CAPACITACION 120,000.00

1 1 4 4 442 001 BECAS 120,000.00

1 1 4 4 443 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 100,000.00

1 1 4 4 443 001 A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 100,000.00

1 1 4 4 444 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 145,000.00

1 1 4 4 444 002 FONDO DE SOLIDARIDAD 145,000.00

1 2 CAPITAL 1,041,966.11
1 2 6 INVERSION PUBLICA 1,041,966.11

1 2 6 1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1,041,966.11

1 2 6 1 615 CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION 1,041,966.11

1 2 6 1 615 001 GASTO CORRIENTE 1,041,966.11

1 2 6 1 615 002 001 CAMINOS RURALES 1,041,966.11

1 2 6 1 615 002 001 001 REHABILITACION DE CAMINO RURAL LAGUNILLAS-PLAYA MAJAHUA./LAGUNILLAS 1,041,966.11

 13 ADEUDOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 995,941.53                       

1 3 9 ADEFAS 995,941.53

1 3 9 9 ADEFAS 995,941.53

1 3 9 9 991 ADEFAS 995,941.53

16 RECURSOS ESTATALES 4,770,170.81
1 1 4 TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 424,875.00

1 1 4 3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 424,875.00

1 1 4 3 431 SUBSIDIOS A LA PRODUCCION 424,875.00                        

1 1 4 3 431 001 APOYO A PRODUCTORES AGRICOLAS -                                   

1 1 4 3 431 002
ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE FERTILIZANTE CICLO PRIMAVERA - VERANO 2018 

(SUBSIDIO Y RECUPERACION)
424,875.00                        

1 2 6 INVERSION PUBLICA 4,345,295.81
1 2 6 1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 4,345,295.81
1 2 6 1 614 Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion 4,345,295.81

1 2 6 1 614 001 FAEIMS 4,345,295.81

1 2 6 1 614 001 002 URBANIZACION MUNICIPAL 4,345,295.81

1 2 6 1 614 001 002 001 RECOLECCION Y ACARREO DE BASURA AL RELLENO SANITARIO MUNICIPAL/LA UNION 4,345,295.81                     

2  ETIQUETADO $53,150,897.78

25 RECURSOS FEDERALES $53,150,897.78
1 1 1 SERVICIOS PERSONALES 9,012,096.90
1 1 1 1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 3,907,638.00
1 1 1 1 111 DIETAS 0.00
1 1 1 1 111 001 DIETAS 0.00
1 1 1 1 113 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 3,907,638.00

1 1 1 1 113 001 SUELDOS Y SALARIOS 0.00
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1 1 1 1 113 002 DIGNIFICACION SALARIAL A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 3,907,638.00

1 1 1 3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 833,772.50

1 1 1 3 132 PRIMAS DE VACACIONES DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 484,024.25

1 1 1 3 132 002 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 0.00

1 1 1 3 132 003 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO(SEGURIDAD PUBLICA) 484,024.25

1 1 1 3 134 COMPENSACIONES 349,748.25

1 1 1 3 134 001 COMPENSACIONES 0.00

1 1 1 3 134 003 COMPENSACIONES A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLI 0.00

1 1 1 3 134 004 COMPENSACION ANUAL 0.00

1 1 1 3 134 005 COMPENSACIONES ANUAL A PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 349,748.25

1 1 1 5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 3,399,158.80

1 1 1 5 152 INDEMNIZACIONES 0.00

1 1 1 5 152 001 INDEMNIZACIONES 0.00

1 1 1 5 152 002 FINIQUITOS 0.00

1 1 1 5 152 003 INDEMNIZACIONES Y FINIQUITOS DEL PERSONAL DE SEGURIDAD 0.00

1 1 1 5 154 PRESTACIONES CONTRACTUALES 3,389,158.80

1 1 1 5 154 001 DESPENSA 0.00

1 1 1 5 154 002 ALIMENTACION 0.00

1 1 1 5 154 003 TRANSPORTE 0.00

1 1 1 5 154 004 DESPENSA(SEGURIDAD PUBLICA) 1,044,576.00

1 1 1 5 154 005 ALIMENTACION(SEGURIDAD PUBLICA) 1,172,291.40

1 1 1 5 154 006 TRANSPORTE(SEGURIDAD PUBLICA) 1,172,291.40

1 1 1 5 159 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 10,000.00

1 1 1 5 159 003 SERVICIOS MEDICOS 0.00

1 1 1 5 159 004 GASTOS FUNERARIOS 0.00

1 1 1 5 159 006 MEDICAMENTOS 0.00

1 1 1 5 159 008 OTROS APOYOS A EMPLEADOS 0.00

1 1 1 5 159 011
APOYO CON SERVICIOS MEDICOS, MEDICAMENTOS y GASTOS FUNERARIOS AL 

PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 10,000.00

1 1 1 6 PREVISIONES 90,000.00

1 1 1 6 161 PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONOMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 90,000.00

1 1 1 6 161 001 INCREMENTOS A LAS PERCEPCIONES 0.00

1 1 1 6 161 002 CREACION DE PLAZAS 0.00

1 1 1 6 161 003 OTRAS MEDIDAS DE CARÁCTER LABORAL Y ECONOMICO 0.00

1 1 1 6 161 006 OTRAS MEDIDAS DE CARÁCTER LABORAL Y ECONOMICO(SEGURIDAD PUBLICA) 90,000.00

1 1 1 7 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 781,527.60

1 1 1 7 171 ESTIMULOS 781,527.60

1 1 1 7 171 002 PREMIOS POR ASISTENCIA 0.00

1 1 1 7 171 003 PREMIOS POR PUNTUALIDAD 0.00

1 1 1 7 171 004 PREMIOS POR  ASISTENCIA(SEGURIDAD PUBLICA) 390,763.80

1 1 1 7 171 005 PREMIOS POR  PUNTUALIDAD(SEGURIDAD PUBLICA) 390,763.80

1 1 2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,853,201.14

1 1 2 1
MATERIALES DE ADMINISTRACION EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 

OFICIALES 540,201.14

1 1 2 1 211 MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 432,201.14

1 1 2 1 211 001 ARTICULOS NAVIDEÑOS 0.00

1 1 2 1 211 003 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 0.00
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1 1 2 1 211 006 SELLOS OFICIALES 0.00

1 1 2 1 211 007 ARTICULOS DESECHABLES 0.00

1 1 2 1 211 008 MATERIAL DE OFICINA (PRODIM) 300,201.14

1 1 2 1 211 009 MATERIAL DE OFICINA (SEGURIDAD PUBLICA) 132,000.00

1 1 2 1 211 010 EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.00

1 1 2 1 212 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 0.00

1 1 2 1 212 001 MATERIAL DE FOTOCOPIADO 0.00

1 1 2 1 212 002 MATERIAL DE FOTOGRAFIA, CINE, GRABACION Y VIDEO 0.00

1 1 2 1 212 003 MATERIAL PARA LICENCIAS 0.00

1 1 2 1 214
MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y 

COMUNICACIONES 96,000.00

1 1 2 1 214 001 CONSUMIBLES DE COMPUTO 0.00

1 1 2 1 214 002 CONSUMIBLES DE COMPUTO(SEGURIDAD PUBLICA) 96,000.00

1 1 2 1 214 003 ACCESORIOS DE COMPUTO 0.00

1 1 2 1 214 003 EQUIPOS MENORES DE TELECOMUNICACIONES 0.00

1 1 2 1 215 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 0.00

1 1 2 1 215 001 IMPRESOS Y FORMAS OFICIALES 0.00

1 1 2 1 215 002 FORMATOS PARA EL REGISTRO CIVIL 0.00

1 1 2 1 216 MATERIAL DE LIMPIEZA 12,000.00

1 1 2 1 216 003 MATERIAL DE ASEO Y LIMPIEZA(SEGURIDAD PUBLICA) 12,000.00

1 1 2 2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00

1 1 2 2 221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 0.00

1 1 2 2 221 001 ALIMENTACION DE PERSONAS 0.00

1 1 2 2 221 001 001 AGUA GASEOSA PURIFICADA Y HIELO 0.00

1 1 2 2 221 001 002 ALIMENTACION DE PERSONAS 0.00

1 1 2 2 221 001 003 INSUMOS VARIOS PARA EL COMEDOR COMUNITARIO 0.00

1 1 2 2 221 001 004 ALIMENTACION DE PERSONAS (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 2 2 223 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 0.00

1 1 2 2 223 001 ARTICULOS DE COCINA 0.00

1 1 2 4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 0.00

1 1 2 4 244 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 0.00

1 1 2 4 244 001 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 0.00

1 1 2 4 246 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 0.00

1 1 2 4 246 001 MATERIAL ELECTRONICO 0.00

1 1 2 4 246 002 MATERIALES ELECTRICOS 0.00

1 1 2 4 249 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 0.00

1 1 2 4 249 001 DE JARDINERIA 0.00

1 1 2 4 249 002 DE SEÑALIZACION 0.00

1 1 2 4 249 003 PINTURAS 0.00

1 1 2 4 249 004 COMPLEMENTOS DE PINTURA 0.00

1 1 2 4 249 005 DE PLOMERIA 0.00

1 1 2 4 249 007 DE HERRERIA 0.00

1 1 2 4 249 009 DE FERRETERIA 0.00

1 1 2 4 249 011 MATERIAL DIVERSO PARA CAPAU 0.00

1 1 2 4 249 012 MATERIAL DIVERSO PARA PLANTAS TRATADORA DE AGUA 0.00

1 1 2 4 249 013 OTROS MATERIALES 0.00

1 1 2 5 PRODUCTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00
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1 1 2 5 252 FERTILIZANTES PESTICIDAS Y OTROS AGROQUMICOS 0.00

1 1 2 5 252  001 PARA CLORACION DEL AGUA POTABLE 0.00

1 1 2 5 253  PRODUCTOS FARMACEUTICOS 0.00

1 1 2 5 253 001 PRODUCTOS  FARMACEUTICOS 0.00

1 1 2 5 254 MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 0.00

1 1 2 5 254 001 PARA SERVICIOS DE SALUD 0.00

1 1 2 6 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,500,000.00

1 1 2 6 261 COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,500,000.00

1 1 2 6 261 001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0.00

1 1 2 6 261 003 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES (SEG. PUB.) 1,500,000.00

1 1 2 7 VESTUARIO BLANCOS PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 440,000.00

1 1 2 7 271 VESTUARIO Y UNIFORMES 440,000.00

1 1 2 7 271  001 ROPA VESTUARIO Y ACCESORIOS 0.00

1 1 2 7 271  003 UNIFORMES FORNITURA Y CALZADO DEL PERSONAL DE SEG. PUB. 400,000.00

1 1 2 7 271  004 MATERIAL  Y PRENDAS DE PROTECCION CIVIL(SEGURIDAD PUBLICA) 40,000.00

1 1 2 7 271  005 MATERIAL  Y PRENDAS DE PROTECCION CIVIL 0.00

1 1 2 9 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 373,000.00

1 1 2 9 291 HERRAMIENTAS MENORES 0.00

1 1 2 9 291 001 HERRAMIENTAS MENORES 0.00

1 1 2 9 295 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO 3,000.00

1 1 2 9 295 001 OXIGENO Y OTROS INSUMOS PARA AMBULANCIA 3,000.00

1 1 2 9 296 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 370,000.00

1 1 2 9 296 001 REFACCIONES Y ACCESORIOS 0.00

1 1 2 9 296 002 NEUMATICOS Y CAMARAS 0.00

1 1 2 9 296 003 REFACCIONES Y ACCESORIOS(OBRAS PUBLICAS: GASTOS INDIRECTOS) 0.00

1 1 2 9 296 005 REFACCIONES Y ACCESORIOS (SEGURIDAD PUBLICA) 170,000.00

1 1 2 9 296 006 NEUMATICOS Y CAMARAS (SEGURIDAD PUBLICA) 200,000.00

1 1 3 SERVICIOS GENERALES 4,267,547.36

1 1 3 1 SERVICIOS BASICOS 1,799,657.22

1 1 3 1 311 ENERGIA ELECTRICA 1,775,657.22

1 1 3 1 311 001 ENERGIA ELECTRICA 0.00

1 1 3 1 311 002 ALUMBRADO PUBLICO 1,684,657.22

1 1 3 1 311 003 ENERGIA ELECTRICA (SEGURIDAD PUBLICA) 91,000.00

1 1 3 1 312 GAS 0.00

1 1 3 1 312 001 SUMINISTRO DE GAS LP 0.00

1 1 3 1 312 002 SUMINISTRO DE GAS LP (seguridad publica) 0.00

1 1 3 1 314 TELEFONIA TRADICIONAL 0.00

1 1 3 1 314 001 TELEFONOS  Y FAX 0.00

1 1 3 1 314 002 FAX, CORREOS, TELEGRAFOS,  RADIOTELEFONIA E INTERNET. 0.00

1 1 3 1 314 003 TELEFONOS Y FAX(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 1 315 TELEFONIA CELULAR 24,000.00

1 1 3 1 315 002 TELEFONIA CELULAR 0.00

1 1 3 1 315 003 TELEFONIA CELULAR (SEGURIDAD PUBLICA) 24,000.00

1 1 3 1 317 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION 0.00

1 1 3 1 317 001 SERVICIO DE FACTURACION ELECTRONICA 0.00

1 1 3 1 319 SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 0.00
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1 1 3 1 319 001 DE TRANSPORTACION 0.00

1 1 3 2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 72,000.00

1 1 3 2 322 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 72,000.00

1 1 3 2 322 001 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES 0.00

1 1 3 2 322 002 ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES (SEGURIDAD PUBLICA) 72,000.00

1 1 3 2 323
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO 0.00

1 1 3 2 323 001 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES 0.00

1 1 3 2 325 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00

1 1 3 2 325 001 ARRENDAMENTO DE VEHICULOS 0.00

1 1 3 3 SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,050,185.50

1 1 3 3 333
SERVICIOS DE CONSULTORA ADMINISTRATIVA PROCESOS TECNICA Y EN 

TECNOLOGAS DE LA INFORMACION 0.00

1 1 3 3 333 001 HONORARIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES 0.00

1 1 3 3 333 002 DESARROLLO DE PAGINA DE INTERNET 0.00

1 1 3 3 333 003 ASEOSIRA ADMINISTRATIVA, PRESUPUESTAL Y PROGRAMATICA 0.00

1 1 3 3 334 SERVICIOS DE CAPACITACION 0.00

1 1 3 3 334 001 CURSOS DE VERANO 0.00

1 1 3 3 336 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESA 0.00

1 1 3 3 336 001 DE FOTOCOPIADO 0.00

1 1 3 3 336 002 DE FOTOGRAFIA CINE GRABACION Y VIDEO 0.00

1 1 3 3 337 SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD 1,050,185.50

1 1 3 3 337 001 OPERATIVOS POLICIACOS COORDINADOS 250,000.00

1 1 3 3 337 002 PREVENCION DEL DELITO 300,585.50

1 1 3 3 337 003 CAPACITACION Y FORMACION POLICIAL 419,600.00

1 1 3 3 337 004 APOYO A COMISARIOS 80,000.00

1 1 3 4 SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES 5,648.38

1 1 3 4 341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 5,648.38

1 1 3 4 341 001 COMISIONES BANCARIAS 0.00

1 1 3 4 341 002 INTERESES POR CREDITO 0.00

1 1 3 4 341 003 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS(SEGURIDAD PUBLICA) 5,648.38

1 1 3 4 341 004 INTERESES POR PRESTAMOS 0.00

1 1 3 4 344 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 0.00

1 1 3 4 344 001 SEGURO DE VEHICULOS 0.00

1 1 3 4 344 002 FIANZAS DE FIDELIDAD 0.00

1 1 3 4 347 FLETES Y MANIOBRAS 0.00

1 1 3 4 347 002 FLETES, ACARREOS Y MANIOBRAS DISTINTAS A LAS DE OBRA PUBLICA. 0.00

1 1 3 4 347 003 SERVICIO DE MENSAJERIA 0.00

1 1 3 4 348 COMISIONES POR VENTAS 0.00

1 1 3 4 348 001 COMISIONES POR  APERTURA 0.00

1 1 3 5 SERVICIOS DE INSTALACION REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 1,340,056.26

1 1 3 5 351 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE MUEBLES 0.00

1 1 3 5 351 001 DE CERRAJERIA 0.00

1 1 3 5 351 002 DE CERRAJERIA (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 5 352
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 10,100.00

1 1 3 5 352 001 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ DE OFICINA 10,100.00
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1 1 3 5 353
INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y 

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 0.00

1 1 3 5 353 001 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO 0.00

1 1 3 5 355 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,329,956.26

1 1 3 5 355 002 DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00

1 1 3 5 355 004
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS EN LA VERIFICACION DE LAS 

OBRAS 704,956.26

1 1 3 5 355 005 DE EQUIPO DE TRANSPORTE(SEGURIDAD PUBLICA) 625,000.00

1 1 3 5 357
INSTALACION REPARACION Y MANTENIMIENTO MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS 0.00

1 1 3 5 357 002 DE OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO 0.00

1 1 3 5 357 003 RECARGAS DE EXTINTOR 0.00

1 1 3 5 357 004 DE PLANTAS TRATADORAS DE AGUAS NEGRAS Y POTABILIZADORAS 0.00

1 1 3 6 SERVICIO DE COMUNICACION Y PUBLICIDAD 0.00

1 1 3 6 361
DIFUSION POR RADIO TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES Y PROGRAMAS 

GUBERNAMENTALES 0.00

1 1 3 6 361 001 PRENSA Y PUBLICIDAD 0.00

1 1 3 6 361 006 RADIO 0.00

1 1 3 6 361 008 PROMOCION Y DIFUSION (PRODIM) 0.00

1 1 3 6 363
SERVICIOS DE CREATIVIDAD PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD 

EXCEPTO INTERNET 0.00

1 1 3 6 363 001 IMPRESION DE LONAS 0.00

1 1 3 6 364 SERVICIOS DE REVELADO Y FOTOGRAFIA 0.00

1 1 3 6 364 001 IMPRESIÓN DE FOTOS 0.00

1 1 3 6 365 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 0.00

1 1 3 6 365 001 DE FOTOGRAFIA CINE GRABACION Y VIDEO 0.00

1 1 3 6 369 OTROS SERVICIOS DE INFORMACION 0.00

1 1 3 6 369 002 PERIFONEO 0.00

1 1 3 7 SERVICIO DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00

1 1 3 7 371 PASAJES AEREOS 0.00

1 1 3 7 371 001 PASAJES AEREOS 0.00

1 1 3 7 372 PASAJES TERRESTRES 0.00

1 1 3 7 372 001 PASAJES 0.00

1 1 3 7 372 002 PASAJES AL PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00

1 1 3 7 375 VITICOS EN EL PAIS 0.00

1 1 3 7 375 001 VIATICOS 0.00

1 1 3 7 375 003 VIATICOS(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 8 SERVICIOS OFICIALES 0.00

1 1 3 8 382 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00

1 1 3 8 382 001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 0.00

1 1 3 8 382 002 FERIAS LOCALES 0.00

1 1 3 8 382 003 GASTOS DE ORDEN CULTURAL 0.00

1 1 3 8 382 004 FESTEJO DEL DIA DEL NIÑO 0.00

1 1 3 8 382 005 FESTEJO DEL DIA DEL MAESTRO 0.00

1 1 3 8 382 006 FESTEJO DEL DIA DE LAS MADRES 0.00

1 1 3 8 382 007 CLAUSURAS 0.00

1 1 3 8 382 008 FESTEJO DE LAS FIESTAS PATRIAS 0.00

1 1 3 8 382 009 FESTEJOS DEL PERSONAL 0.00

1 1 3 8 383 CONGRESOS Y CONVENCIONES 0.00
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1 1 3 8 383 002 REUNIONES Y EVENTOS OFICIALES 0.00

1 1 3 8 385 GASTOS DE REPRESENTACION 0.00

1 1 3 8 385 001 GASTOS DE REPRESENTACION 0.00

1 1 3 9 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00

1 1 3 9 392 IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00

1 1 3 9 392 001 TENENCIAS Y PLACAS 0.00

1 1 3 9 392 002 PEAJE 0.00

1 1 3 9 392 003 DERECHOS DE AGUA 0.00

1 1 3 9 392 004 2% SOBRE NOMINAS 0.00

1 1 3 9 392 005 IMPUESTOS ADICIONALES 0.00

1 1 3 9 392 006 TENENCIAS Y PLACAS (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 9 392 007 OTROS DERECHOS .

1 1 3 9 392 008 PEAJE (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 9 392 009 IMPUESTOS ADICIONALES(SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 3 9 395 PENAS MULTAS ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 0.00

1 1 3 9 395 002 RECARGOS 0.00

1 1 3 9 395 003 ACTUALIZACION DE IMPUESTOS 0.00

1 1 3 9 395 005 MULTAS FISCALES 0.00

1 1 3 9 399 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00

1 1 3 9 399 001 LEGALIZACION Y GASTOS NOTARIALES 0.00

1 1 3 9 399 002 SERVICIOS DE PERITAJE 0.00

1 1 3 9 399 003 SERVICIO DE LAVADO DE AUTOS 0.00

1 1 3 9 399 004 ESTACIONAMIENTOS 0.00

1 1 3 9 399 005 OTROS SERVICIOS 0.00

1 1 3 9 399 007 OTROS SERVICIOS (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00

1 1 4 TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00

1 1 4 3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00

1 1 4 3 431 SUBSIDIOS A LA PRODUCCION 0.00

1 1 4 3 431 001 APOYO A PRODUCTORES AGRICOLAS 0.00

1 1 4 3 431 002
ADQUISICION Y DISTRIBUCION DE FERTILIZANTE CICLO PRIMAVERA - VERANO 2017 

(SUBSIDIO Y RECUPERACION) 0.00

1 1 4 3 431 004 APOYO PARA FLETES DE ACARREO PARA FERTILIZANTE 0.00

1 1 4 4 AYUDAS SOCIALES 0.00

1 1 4 4 441 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00

1 1 4 4 441 001 A INDIGENTES Y DAMNIFICADOS 0.00

1 1 4 4 441 002 PREMIOS 0.00

1 1 4 4 441 003 FOMENTO DEPORTIVO 0.00

1 1 4 4 441 005 FUNERALES 0.00

1 1 4 4 441 006 SISTEMA ALIMENTARIO A SUJETOS VULNERABLES 0.00

1 1 4 4 441 008 ATENCION MEDICA Y MEDICAMENTOS 0.00

1 1 4 4 441 009 ALIMENTOS 0.00

1 1 4 4 441 010 JARIPEOS FERIAS TRADICIONALES Y APADRINAMIENTOS 0.00

1 1 4 4 441 013 TRANSPORTE Y TRASLADOS 0.00

1 1 4 4 441 013 A COMISARIAS DELEGACIONES Y COORDINACIONES 0.00

1 1 4 4 441 022 A CAMPESINOS Y AGRICULTORES 0.00

1 1 4 4 441 023 REHABILITACION DE VIVIENDAS 0.00

1 1 4 4 441 024 OTROS. 0.00
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1 1 4 4 441 026 A COMEDORES COMUNITARIOS 0.00

1 1 4 4 441 031 DESAYUNOS CALIENTES (DIF) 0.00

1 1 4 4 443 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 0.00

1 1 4 4 443 001 A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 0.00

1 1 4 4 444 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 0.00

1 1 4 4 444 002 FONDO DE SOLIDARIDAD 0.00

1 2 CAPITAL 37,018,052.38
1 2 5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 255,297.43
1 2 5 1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 170,297.43
1 2 5 1 511 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 73,971.25
1 2 5 1 511 001 MOBILIARIO DE OFICINA 0.00

1 2 5 1 511 003
ADQUISICION DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA LA VERIFICACION Y SEGUIMIENTO DE 

LAS OBRAS (G.I.) 73,971.25
1 2 5 1 515 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 96,326.18
1 2 5 1 515 001 EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS 0.00

1 2 5 1 515 002
ADQUISICION DE EQUIPO DE OFICINAS PARA ATENDER LAS DEMANDAS DE LA 

COMUNIDAD (PRODIM) 76,326.18
1 2 5 1 515 003 EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS (SEGURIDAD PUBLICA) 20,000.00
1 2 5 1 519 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 0.00
1 2 5 1 519 002 OTROS MOBILIARIOS 0.00
1 2 5 2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00
1 2 5 2 521 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 0.00
1 2 5 2 521 001 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 0.00
1 2 5 2 529 OTRO MOBILIARIOS Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00

1 2 5 2 529 001 OTRO MOBILIARIOS Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00
1 2 5 4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00
1 2 5 4 541 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00

1 2 5 4 541 001
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE 

SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL 0.00
1 2 5 4 541 001 001 GASTO CORRIENTE 0.00
1 2 5 4 541 001 001 002 CAMIONETAS 0.00

1 2 5 4 541 005 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRES  DESTINADOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00
1 2 5 4 541 005 001 GASTO CORRIENTE 0.00

1 2 5 4 541 005 001 001 AUTOMOVILES 0.00
1 2 5 4 541 005 001 002 CAMIONETAS 0.00

1 2 5  6 MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA 85,000.00
1 2 5  6 565 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACION 85,000.00
1 2 5  6 565 001 EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACION 85,000.00
1 2 6 INVERSION PUBLICA 36,762,754.95

1 2 6 1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 36,762,754.95

1 2 6 1 612 EDIFICACION NO HABITACIONAL 6,302,453.73

1 2 6 1 612 002 FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 6,302,453.73

1 2 6 1 612 002 001 VIVIENDA DIGNA 6,302,453.73

1 2 6 1 612 002 001 002 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."EL HUICUMO" 50,978.59

1 2 6 1 612 002 001 003 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."LA NORIA" 50,978.59

1 2 6 1 612 002 001 004 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."LA ´PALMA" 50,978.59

1 2 6 1 612 002 001 005 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."HUERTECILLAS" 36,413.28

1 2 6 1 612 002 001 006 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."BARRANCA DE MARMOLEJO" 50,978.59
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1 2 6 1 612 002 001 007 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."EL TIBOR" 80,109.22

1 2 6 1 612 002 001 008 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."MAJAHUA" 80,109.22

1 2 6 1 612 002 001 009 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."BOCA DE LAGUNILLAS" 80,109.22

1 2 6 1 612 002 001 010 CONSTRUCCION DE PISO FIRME." LA SALADITA" 80,109.22

1 2 6 1 612 002 001 011 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."NARANJITO" 80,109.22

1 2 6 1 612 002 001 012 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."ZORCUA" 50,978.59

1 2 6 1 612 002 001 013 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."PETACALCO" 196,631.71

1 2 6 1 612 002 001 014 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."EL HUARICHO" 80,109.22

1 2 6 1 612 002 001 015 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."SAN FRANCISCO" 65,543.90

1 2 6 1 612 002 001 016 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."COYUQUILLA" 65,543.90

1 2 6 1 612 002 001 017 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."ZACATULA" 109,239.84

1 2 6 1 612 002 001 018 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."TAMACUAS" 50,978.59

1 2 6 1 612 002 001 019 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."LAS TINAJAS" 50,978.59

1 2 6 1 612 002 001 020 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."LA UNION" 109,239.84

1 2 6 1 612 002 001 021 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."LOS LLANOS DE TEMALHUACAN" 109,239.84

1 2 6 1 612 002 001 022 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."BENITEZ" 80,109.22

1 2 6 1 612 002 001 023 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."SAN JERONIMO (LA CALIZA)" 50,978.59

1 2 6 1 612 002 001 024 CONSTRUCCION DE PISO FIRME."CORRAL VIEJO" 43,695.94

1 2 6 1 612 002 001 025 CONSTRUCCION DE PISO FIRME. (FELICIANO). 50,978.59

1 2 6 1 612 002 001 026 CONSTRUCCION DE PISO FIRME. (EL LIMON). 50,798.59

1 2 6 1 612 002 001 027 CONSTRUCCION DE PISO FIRME. (LA COFRADIA). 50,978.59

1 2 6 1 612 002 001 028 CONSTRUCCION DE PISO FIRME. (JOLUTA). 80,109.22

1 2 6 1 612 002 001 029 CONSTRUCCION DE PISO FIRME. (VELADERO). 50,978.59

1 2 6 1 612 002 001 030 CONSTRUCCION DE PISO FIRME. (MAGUEYES). 36,413.28

1 2 6 1 612 002 001 031 CONSTRUCCION DE PISO FIRME. (RINCON DE CUCHARA TEPEC). 160,218.43

1 2 6 1 612 002 001 032 CONSTRUCCION DE PISO FIRME. 554,631.33

1 2 6 1 612 002 001 033 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (PETACALCO). 129,363.35

1 2 6 1 612 002 001 035 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (HUARICHO). 50,620.44

1 2 6 1 612 002 001 036 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (SAN FRANCISCO). 67,493.92

1 2 6 1 612 002 001 037 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (COYUQUILLA). 67,493.92

1 2 6 1 612 002 001 038 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (ZACATULA). 84,367.40

1 2 6 1 612 002 001 039 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (TAMACUAS). 56,244.93

1 2 6 1 612 002 001 040 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (HUICUMO). 50,620.44                         

1 2 6 1 612 002 001 041 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (LA NORIA). 50,620.44                         

1 2 6 1 612 002 001 042 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (LA PALMA). 50,620.44                         

1 2 6 1 612 002 001 043 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (HUERTECILLAS). 44,995.95

1 2 6 1 612 002 001 044 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (BARRANCA DE MARMOLEJO). 56,244.93

1 2 6 1 612 002 001 045 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (EL TIBOR). 95,616.39

1 2 6 1 612 002 001 046 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (LAS TINAJAS). 73,118.41

1 2 6 1 612 002 001 047 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (LA UNION). 151,861.32

1 2 6 1 612 002 001 048 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (LOS LLANOS). 67,493.92

1 2 6 1 612 002 001 049 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (LA MAJAHUA). 56,244.93

1 2 6 1 612 002 001 050 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (BOCA DE LAGUNILLAS). 56,244.93

1 2 6 1 612 002 001 051 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (LA SALADITA). 56,244.93

1 2 6 1 612 002 001 052 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (NARANJITO). 67,493.92

1 2 6 1 612 002 001 053 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (ZORCUA). 56,244.93
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1 2 6 1 612 002 001 054 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (BENITEZ). 67,493.92

1 2 6 1 612 002 001 055 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (SAN JERONIMO LA CALIZA ). 56,244.93

1 2 6 1 612 002 001 056 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (CORRAL VIEJO). 28,122.47

1 2 6 1 612 002 001 057 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (FELICIANO). 95,616.39

1 2 6 1 612 002 001 058 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (EL LIMON). 67,493.92

1 2 6 1 612 002 001 059 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (LA COFRADIA). 33,746.96

1 2 6 1 612 002 001 060 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (JOLUTA). 118,114.36

1 2 6 1 612 002 001 061 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (VELADERO). 33,746.96

1 2 6 1 612 002 001 062 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (MAGUEYES). 16,873.48

1 2 6 1 612 002 001 063 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (EL RINCON DE CUCHARA TEPEC). 67,493.92

1 2 6 1 612 002 001 064 CONSTRUCCION DE TECHO FIRME. (LA UNION). 589,008.45

1 2 6 1 612 002 001 065 CONSTRUCCION DE CUARTO PARA DORMITORIO. 400,000.00

1 2 6 1 612 002 001 066 CONSTRUCCION DE CUARTO PARA BAÑO. 70,000.00

1 2 6 1 612 002 001 067 CONSTRUCCION DE CUARTO PARA BAÑO. 70,000.00

1 2 6 1 612 002 001 068 CONSTRUCCION DE CUARTO PARA BAÑO. 150,000.00

1 2 6 1 612 002 001 069 CONSTRUCCION DE CUARTO PARA BAÑO. 70,000.00

1 2 6 1 612 002 001 070 CONSTRUCCION DE CUARTO PARA BAÑO. 150,000.00

1 2 6 1 612 002 001 071 CONSTRUCCION DE CUARTO PARA BAÑO. 90,000.00

1 2 6 1 613 Construccion de obras para el abastecimiento de agua, petroleo, gas, electricidad y telecomunicaciones10,073,396.64

1 2 6 1 613 002 FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 10,073,396.64

1 2 6 1 613 002 001 AGUA POTABLE 6,702,521.19

1 2 6 1 613 002 001 001 AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 400,000.00                        

1 2 6 1 613 002 001 002 POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE 500,000.00                        

1 2 6 1 613 002 001 003 CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE. 600,000.00                        

1 2 6 1 613 002 001 004 TANQUE AGUA POTABLE. 200,000.00                        

1 2 6 1 613 002 001 005 AMPLIACIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE "CASAS VIEJAS" 440,647.71                        

1 2 6 1 613 002 001 006 REHABILITACIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE CALLE "CALECHOSO" 149,095.75                        

1 2 6 1 613 002 001 007 EQUIPAMIENTO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 45,287.00                         

1 2 6 1 613 002 001 008 MEJORAMIENTO DE POZO ARTESIANO 150,000.00                        

1 2 6 1 613 002 001 009 AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE COL. 20 DE NOVIEMBRE 600,000.00                        

1 2 6 1 613 002 001 010 EQUIPAMIENTO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 200,000.00                        

1 2 6 1 613 002 001 011 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 1,147,740.93                     

1 2 6 1 613 002 001 012 CONSTRUCCION DE NORIAS 909,943.25                        

1 2 6 1 613 002 001 013 CONSTRUCCION DE NORIA, COL. LOS LLANITOS 102,580.30                        

1 2 6 1 613 002 001 014 CONTRUCCION DE NORIA, COL. CENTRO 102,580.30                        

1 2 6 1 613 002 001 015 CONSTRUCCION DE NORIA COL.LA CAÑADA 121,632.05                        

1 2 6 1 613 002 001 016 CONSTRUCCION DE NORIA. 180,000.00                        

1 2 6 1 613 002 001 017 CONSTRUCCION DE NORIA COL. CHANTECUAN 121,632.05                        

1 2 6 1 613 002 001 018 CONSTRUCCION DE NORIA COL. LA CALERITA 121,632.05                        

1 2 6 1 613 002 001 019 CONSTRUCCION DE NORIA COL. CENTRO 180,000.00                        

1 2 6 1 613 002 001 020 CONSTRUCCION DE NORIA COL. LAS PALMITAS. 180,000.00                        

1 2 6 1 613 002 001 021 CONSTRUCCION DE OLLA PARA CAPTACIONES DE AGUAS PLUVIALES COL. VALLECITOS 121,789.63                        

1 2 6 1 613 002 001 022 CONSTRUCCION DE OLLA PARA CAPTACIONES DE AGUAS PLUVIALES COL. LAGUNILLAS 127,960.17                        

1 2 6 1 613 002 002 ELECTRIFICACION 3,370,875.45                    

1 2 6 1 613 002 002 001 REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO." LAGUNILLAS Y ANEXOS" 594,663.61                        
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1 2 6 1 613 002 002 002 REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO." ZACATULA Y ANEXOS" 422,331.22                        

1 2 6 1 613 002 002 003 REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO."PETACALCO Y ANEXOS" 507,414.69                        

1 2 6 1 613 002 002 004 REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO."LA UNION Y ANEXOS" 594,663.61                        

1 2 6 1 613 002 002 005 AMPLACIÓN DE RED ELÉCTRICA COL. TELEBACHIRATO 525,901.16                        

1 2 6 1 613 002 002 006 AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA COL. CORRAL DE TOROS 525,901.16                        

1 2 6 1 613 002 002 007 AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA 200,000.00                        

1 2 6 1 614 Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion 10,574,152.32

1 2 6 1 614 002 FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 10,574,152.32

1 2 6 1 614 002 001 DRENAJE ALCANTARILLADO Y LETRINAS 1,208,465.04

1 2 6 1 614 002 001 001 CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE CALLE "VICENTE GUERRERO" 608,465.04

1 2 6 1 614 002 001 002 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL 500,000.00

1 2 6 1 614 002 001 003 REHABILITACIÓN DE DRENAJE SANITARIO 100,000.00

1 2 6 1 614 002 002 URBANIZACION MUNICIPAL 740,000.00

1 2 6 1 614 002 002 001 CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO PLAZA CIVICA "BOCA DE LAGUNILLAS" 740,000.00                          

1 2 6 1 614 002 003 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 8,625,687.28

1 2 6 1 614 002 003 001
CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR ESCOLAR, ESCUELA TELESECUNDARIA "JUAN ALVAREZ" 

(12DTV0730O)
705,831.22

1 2 6 1 614 002 003 002 MEJORAMIENTO DE  COMEDOR ESCOLAR, PRESCOLAR  "CAROLINA AGAZZI" (12DJN0321) 520,000.00

1 2 6 1 614 002 003 003 MEJORAMIENTO DE COMEDOR ESCOLAR  TELESECUNDARIA "JOSÉ VASCONCELOS". 230,000.00

1 2 6 1 614 002 003 004 CONSTRUCCIÓN DE COMDEDOR ESCOLAR, PRIMARIA "HERMENEGILDO GALEANA". 720,000.00

1 2 6 1 614 002 003 005
MEJORAMIENTO DE COMEDOR ESCOLAR, PRIMARIA RURAL FEDERAL "JOSE MARIA 

MORELOS Y PAVON"
520,000.00

1 2 6 1 614 002 003 006
EQUIPAMIENTO DE COMEDOR ESCOLAR ESCUELA PRIMARIA IGNACIO MANUEL 

ALTAMIRANO
215,595.00

1 2 6 1 614 002 003 007 REHABILITACÓN DE COMEDOR ESCUELAR, PRIMARIA "GRAL. LAZARO CARDENAS" 300,000.00

1 2 6 1 614 002 003 008 CONSTRUCCION DE COMEDOR ESCOLAR EN JARDIN DE NIÑOS "JOSE VERDI" 506,420.80

1 2 6 1 614 002 003 009 CONSTRUCCION DE COMEDOR ESCOLAR, EN ESCUELA PRIMARIA MARIANO MATAMOROS. 457,854.34

1 2 6 1 614 002 003 010
CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR ESCOLAR, PLAZA COMUNITARIO "ALFONSO TOLEDO 

CIRILLA"
879,985.92

1 2 6 1 614 002 003 012 CONSTRUCCION DE COMERDO ESCOLAR, PRIMARIA "LEONA VICARIO" 500,000.00

1 2 6 1 614 002 003 013 MEJORAMIENTO DE COMEDOR ESCOLAR PARA TELESECUNDARIA "JUAN DE LA BARRERA" 150,000.00

1 2 6 1 614 002 003 014
MEJORAMIENTO COMEDOR ESCOLAR, TELESECUNDARIA "RODOLFO NERI VELA" 

(12DTV0074S)
520,000.00

1 2 6 1 614 002 003 016
MEJORAMIENTO DE COMEDOR ESCOLAR PRIMARIA "GRAL. VICENTE GUERRERO" 

(12DPR0592D)
400,000.00

1 2 6 1 614 002 003 017 MEJORAMIENTO DE COMEDOR ESCOLAR 520,000.00

1 2 6 1 614 002 003 018
CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR ESCOLAR, TELESECUNDARIA "JUSTO SIERRA MENDEZ" 

(12DTV0729Z)
740,000.00

1 2 6 1 614 002 003 019
CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR ESCOLAR, PRIMARIA "HERMENEGILDO GALEANA" 

(12EPR0669A).
740,000.00

1 2 6 1 615 CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION 5,995,107.74

1 2 6 1 615 002 FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 5,995,107.74

1 2 6 1 615 002 001 CAMINOS RURALES 5,995,107.74

1 2 6 1 615 002 001 001
REHABILITACION DE CAMINO RURAL EL RANCHITO-BARRANCA MARMOLEJO-

HUICUMO-LA NORIA-LA PALMA- HUERTECILLAS- PALO BLANCO- EL NARANJAL.
536,299.67                          

1 2 6 1 615 002 001 002
REHABILITACION  DE CAMINO RURAL PALO BLANCO-LA NORIA- RAMAL DEL 

HUICUMO.
                          122,525.39 

1 2 6 1 615 002 001 003
REHABILITACION DE CAMINO RURAL COYUQUILLA-EL PLATANO-BENITEZ-SANTO 

DOMINGO-CORRAL VIEJO-ZAPOTE-EL LIMON.
                          544,334.12 
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1 2 6 1 615 002 001 004
REHABILITACION DE CAMINO RURAL FELICIANO-EL PITAYO-EL LIMON-LA COFRADIA-

EL NARANJO-LAS HIGUERAS-LOS POCHOTES-EL AGUILA-RANCHO NUEVO.
614,635.58                          

1 2 6 1 615 002 001 005
REHABILITACION DE CAMINO RURAL TRAMO AUTOPISTA SIGLO XXI- EL PANTANO-EL  

VELADERO-EL CHANGUNGAL-TAMARINDO-MAGUEYES-PANOCHERO-JOLUTA.
                          448,925.01 

1 2 6 1 615 002 001 006
REHABILITACION DE CAMINO RURAL -LAS LAGUNAS- ARROYO GRANDE- EL TIBOR- 

EL AGUACATE- LA CULEBRA.
502,153.25                          

1 2 6 1 615 002 001 007 REHABILITACION  DE CAMINO RURAL LA CULEBRA- LA PALMA- EL CEDRAL.                           198,651.83 

1 2 6 1 615 002 001 008 REHABILITACION DE CAMINO RURAL COYUQUILLA- PLAYA LAS PEÑITAS. 66,284.23                            

1 2 6 1 615 002 001 009 REHABILITACION  DE CAMINO RURAL JOLUTA-PLAYA EL ATRACADERO.                             70,301.46 

1 2 6 1 615 002 001 010 REHABILITACION DE CAMINO RURAL ENTRONQUE LA UNION-PLAYA PETATILLO.                             72,310.07 

1 2 6 1 615 002 001 011 REHABILITACION DE CAMINO RURAL EL CEDRAL- CRUCERO DE VALLECITOS. 255,093.85                          

1 2 6 1 615 002 001 012
REHABILITACION DE CAMINO RURAL CRUCERO DE VALLECITOS-VALLECITOS-LA 

VAINILLA-PALITO VERDE-BARRANCA DE SAN MIGUEL-CASAS VIEJAS.
                          465,998.22 

1 2 6 1 615 002 001 013
REHABILITACION DE CAMINO RURAL EL PANOCHERO- EL RINCON DE 

CUCHARATEPEC.
100,430.65                          

1 2 6 1 615 002 001 014
REHABILITACION  DE CAMINO RURAL SAN JERONIMO-EL RINCON DE 

CUCHARATEPEC- EL CANDADO- LA UNION.
                          289,240.27 

1 2 6 1 615 002 001 015
REHABILITACION  DE CAMINO RURAL EL RINCON DE CUCHARATEPEC- EL 

NARANJILLO-LAS HUERTAS DE SANTA MARIA-LIMONCITO-CORRAL FALSO-LA UNION.
                          508,782.19 

1 2 6 1 615 002 001 016 REHABILITACION  DE CAMINO RURAL EL CIRIAN-JUNTA DE LOS RÍOS                           234,003.41 

1 2 6 1 615 002 001 017
REHABILITACION  DE CAMINO RURAL LAGUNILLAS-MAJAHUA-RAMAL-BRISAS DEL 

MAR
                          148,637.36 

1 2 6 1 615 002 001 018
REHABILITACION  DE CAMINO RURAL BOCA DE LAGUNILLAS-PLAYA LA SALADITA-

BOULEVARD CABEZA DE VACA-RAMAL DE LAS LAGUNAS
                          216,930.20 

1 2 6 1 615 002 001 019 REHABILITACION DE CAMINO RURAL RAMAL DE CHUTLA-PLAYA EL PALOMAR.                             84,160.88 

1 2 6 1 615 002 001 020 REHABILITACION DE CAMINO RURAL LAS TINAJAS-ESTERO COLORADO.                             70,301.46 

1 2 6 1 615 002 001 021 REHABILITACION DE CAMINO RURAL LA PIEDRA-CHUTLA DE NAVA.                           108,465.10 

1 2 6 1 615 002 001 022
REHABILITACION DE CAMINO RURAL EL REPARO-PLAYA BOCA DE LA LEÑA-

FELICIANO.
                            95,609.98 

1 2 6 1 615 002 001 023
REHABILITACION DE CAMINO RURAL EL CHICO-EL ROBLE-PLAYA EL CAPIRE- PLAYA 

PALO ALTO-EL ZAPOTE.
                          241,033.56 

1 2 6 1 616 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA 3,817,644.52

1 2 6 1 616 002 FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 3,817,644.52

1 2 6 1 616 002 001 PROYECTOS PRODUCTIVOS 3,817,644.52

1 2 6 1 616 002 001 001 CONSTRUCCION DE ESPACIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA PECUARIA . (CORRALES) 133,976.12

1 2 6 1 616 002 001 002 CONSTRUCCION DE ESPACIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA PECUARIA . (CORRALES) 133,977.12

1 2 6 1 616 002 001 003 CONSTRUCCION DE ESPACIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA PECUARIA . (CORRALES) 133,978.12

1 2 6 1 616 002 001 004 CONSTRUCCION DE ESPACIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA PECUARIA . (CORRALES) 133,979.12

1 2 6 1 616 002 001 005 CONSTRUCCION DE ESPACIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA PECUARIA. 549,942.93

1 2 6 1 616 002 001 006 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA 2,023,875.00

1 2 6 1 616 002 001 007 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL AGUILA) 11,925.00

1 2 6 1 616 002 001 008 IMPLEMENTOS COMINITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL AGUCATE) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 009 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (ARROYO GRANDE) 13,250.00

1 2 6 1 616 002 001 010
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (BARRANCA DE 

SAN MIGUEL)
9,275.00

1 2 6 1 616 002 001 011
IMPLEMENTOS COMINITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (BARRANCA DE SAN 

DIEGO)
5,300.00
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                           H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA UNION DE ISIDORO MONTES DE OCA

V.- CLASIFICADOR  POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DEL ANTEPROYECTO DEL  PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO 2018
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MPIO. DE LA UNION DE ISIDORO 
MONTES DE OCA; GUERRERO.

1 2 6 1 616 002 001 012
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (BOCA DE 

LAGUNILLAS)
5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 013 IMPLEMETOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LA COFRADIA) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 014
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (BARRANCA DE 

MARMOLEJO)
17,225.00

1 2 6 1 616 002 001 015 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (CASAS VIEJAS) 9,275.00

1 2 6 1 616 002 001 016 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL CEDRAL) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 017 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (CORRAL VIEJO) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 018 IMPLEMENTOS COMINITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (CORRAL FALSO) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 019 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL CHICO) 26,500.00

1 2 6 1 616 002 001 020 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL CIRIAN) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 021 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (CHUTLA DE NAVA) 18,550.00

1 2 6 1 616 002 001 022 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LOS CAJONES) 10,600.00

1 2 6 1 616 002 001 023 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LA CALERITA) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 024 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL CHANGUNGAL) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 025 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LOS CAJONCITOS) 13,250.00

1 2 6 1 616 002 001 026 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA(CERVANTES) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 027 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LA GARITA) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 028 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LA COMPUERTA) 10,600.00

1 2 6 1 616 002 001 029 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LA ESTANCIA) 13,250.00

1 2 6 1 616 002 001 030 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA(FELICIANO) 9,275.00

1 2 6 1 616 002 001 031 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL NARANJITO) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 032 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (HUERTECILLAS) 13,250.00

1 2 6 1 616 002 001 033 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA(LAS HABILLAS) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 034 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LAS HUERTAS) 11,925.00

1 2 6 1 616 002 001 035 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL HUICUMO) 6,625.00

1 2 6 1 616 002 001 036
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (HUERTAS DE 

SANTA MARIA)
13,250.00

1 2 6 1 616 002 001 037
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LAS JUNTAS DEL 

POBLADO)
5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 038
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (JUNTA DE LOS 

RIOS)
9,275.00

1 2 6 1 616 002 001 039 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (JOLUTA) 10,600.00

1 2 6 1 616 002 001 040 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LAS LAGUNAS) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 041 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (SAN FELIPE) 7,950.00

1 2 6 1 616 002 001 042 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL LIMON) 7,950.00

1 2 6 1 616 002 001 043 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LAGUNILLAS) 15,900.00

1 2 6 1 616 002 001 044
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LOMAS DEL 

HUARICHO)
14,575.00
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1 2 6 1 616 002 001 045
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LOS LLANOS DE 

TEMALHUACAN)
5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 046 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (MAGUEYES) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 047 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL NARANJILLO) 7,950.00

1 2 6 1 616 002 001 048 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (PALMA LIADA) 7,950.00

1 2 6 1 616 002 001 049 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (PALITO VERDE) 11,925.00

1 2 6 1 616 002 001 050 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (PASO DEL LIMON) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 051
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (PASO DE LA 

GOLETA)
7,950.00

1 2 6 1 616 002 001 052 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (PETACALCO) 9,275.00

1 2 6 1 616 002 001 053 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (RANCHO NUEVO) 11,925.00

1 2 6 1 616 002 001 054 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL RANCHITO) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 055 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL ROBLE) 9,275.00

1 2 6 1 616 002 001 056
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL RINCON DE 

CUCHARA TEPEC)
22,525.00

1 2 6 1 616 002 001 057 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LA SALADITA) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 058 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LA SALADA) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 059 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (SAN JERONIMO) 13,250.00

1 2 6 1 616 002 001 060 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LAS TINAJAS) 13,250.00

1 2 6 1 616 002 001 061 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL TIBOR) 13,250.00

1 2 6 1 616 002 001 062 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LAS TAMACUAS) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 063 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL TAMARINDO) 5,300.00

1 2 6 1 616 002 001 064 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (LA UNION) 26,500.00

1 2 6 1 616 002 001 065 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (EL VELADERO) 13,250.00

1 2 6 1 616 002 001 066
IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (VALLECITOS DE 

SAN MIGUEL)
9,275.00

1 2 6 1 616 002 001 067 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (ZORCUA) 13,250.00

1 2 6 1 616 002 001 068 IMPLEMENTOS COMUNITARIOS PARA LA INFRAESTRUCTURA AGRICOLA (ZACATULA ) 17,225.00

1 2 6 1 616 002 001 069 EQUIPAMIENTO PARA LA INFRAESTRUCTURA PECUARIA. 98,416.11
 

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

___________________
C. AVIUD ROSAS RUIZ

EL SINDICO PROCURADOR

_______________________________________
C. PROFRA. MA. TERESA PLANCARTE SALGADO

EL TESORERO MUNICIPAL

________________________
C. ELIEDID GUZMAN ROSAS



 

  

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


